SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 265/PROPEPG/UFFS/2024, DE 29 DE ABRIL DE 2024

Homologa descredenciamento da professora
JOANNA D’ARC LYRA BATISTA como
docente permanente do Programa de
Pós-Graduação em Enfermagem, da Universidade
Federal da Fronteira Sul.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução Nº
55/CONSUNI CPPGEC/UFFS/2023:

RESOLVE:

Art.1º HOMOLOGAR o descredenciamento da professora JOANNA D’ARC LYRA BATISTA,

Siape nº 1581576, como docente permanente do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem
(PPGEnf), da UFFS, em conformidade com o Processo 23205.010269/2024-89.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação